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SUNUŞ

	
	 KARAYOLU 4. ULUSAL KONGRESİ VE SERGİSİ’nin Değerli Katılımcıları,

	 Karayolları Genel Müdürlüğü ve Yollar Türk Milli Komitesi tarafından, karayollarının ağırlıklı 
olarak sosyal ve ekonomik açılardan ele alındığı Karayolu 1. Ulusal Kongresi 1-3 Nisan 2008, Karayolu       
2. Ulusal Kongresi 11-13 Ekim 2011 ve Karayolu 3. Ulusal Kongresi 25-27 Kasım 2014 tarihlerinde büyük 
bir katılım ve başarı ile gerçekleştirilmiştir. Bu yıl 28-29 Kasım tarihlerinde gerçekleştireceğimiz Karayolu 
4. Ulusal Kongresi ve Sergisi’nde ülkemizin karayolları; planlama, proje, finansman temini, yapım, işletme, 
bakım ve onarımında karşılaşılan sorunlar gibi çeşitli boyutları ile ele alınacak; son dört yılda dünyadaki 
araştırmalar, gelişmeler ve yeni uygulama teknikleri tartışılacak, ayrıca ülkemiz ulaşımındaki diğer altyapı 
sistemleri ile bütüncül bir yaklaşım içinde değerlendirilerek, sistemler arası birlikteliğin sağlanması üzerinde 
de hassasiyetle durulacaktır.

	 Ülkelerin sosyal ve ekonomik kalkınmaları ile altyapılarının durumu karşılıklı olarak önemli 
etkileşim içindedirler. Ülkeler, ne kadar yeterli kaynağı altyapıları için ayırabilirlerse, altyapılarda o kadar 
olumlu şekilde ekonomik ve sosyal kalkınmaya fayda sağlarlar. Ulaşım sektörü içinde karayollarının sahip 
olduğu önem bu karşılıklı etkileşimin en belirgin örneğidir. Bir başka deyimle, ülkeler kalkındıkça daha çok 
ve nitelikli yol yapmışlar, yapılan bu yollar, ülkelerin daha çok kalkınmasını sağlamıştır. Türkiye, karayolları 
konusunda kendine özgü tarihsel bir başarı oluşturmuştur. Günümüzde ülke ulaştırma sistemi içerisinde en 
büyük hizmet payına sahip olan karayollarının yapım, bakım, onarım, kullanım ve diğer yönleri ile ülke 
kalkınmasına katkı yapıyor olması, bu konuda sağlanan başarının sürdürülebilir duruma getirildiği, önemli 
sorunların ve dar boğazların aşılmakta olduğu anlamını taşımaktadır.

	 Bu nedenle, ölçek itibariyle, Avrupa’daki birçok ülkeden daha büyük olan ülkemiz için toplum 
yaşamı, ülke savunması ve kalkınması açılarından özel öneme sahip olan karayollarının ulusal kongrelerle 
ele alınmasının, özellik ve niteliklerinin anlatılmasının, sorun ve dar boğazlarının tartışılmasının ve geleceğe 
yönelik çözümlerin aranılmasının çağdaşlaşma kararlılığında olan ülkemiz için faydalı olduğu görülmektedir. 
Bu amaçla teknik yönleri ile birlikte sosyal, ekonomik, işletme ve kullanım konuları ağırlıklı olan bir içerik ile 
karayollarını ele alan “Karayolu 4. Ulusal Kongresi ve Sergisi”ne değerli bürokrat, uzman ve bilim insanları 
konuşmacı olarak katılarak çok kıymetli tecrübelerini katılımcılarla paylaşacaklardır. 

	 Kongreye gönderilen ve Bilim Kurulu Üyelerinin değerlendirmeleri sonucunda yayınlanmasına 
karar verilen bildiriler bu kitapta toplanmıştır. Ayrıca, bildirilerden bazıları Kongre’de ilgili oturumlarda 
sunulmak üzere seçilmiştir.

	 Karayolları camiasına önemli katkılar sağlayacağına inandığımız “KARAYOLU 4. ULUSAL 
KONGRESİ VE SERGİSİ” bildirilerinin konuyla ilgilenen, üniversitelerimizin ilgili anabilim dallarından, 
kurum ve kuruluşların ilgili birimlerinden ve ülkemizin ulaşım sektöründen katılımcılar için değerli bir 
kaynak olacağı düşüncesi ile gösterdikleri yakın ilgi ve emekleri için bildiri sahiplerine teşekkürlerimizi 
sunuyoruz.
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ÖZET 

 

Silindirle Sıkıştırılmış Beton (SSB), çelik bandajlı ve lastik tekerlekli silindirlerle 

kuru kıvamdaki bir beton karışımının sıkıştırılarak sertleşmesi sonucunda ortaya çıkan 

bir rijit üstyapı teknolojisidir. Bu teknoloji son dört yılda yerel yönetimler tarafından 

benimsenmiş, Kocaeli, Antalya, Denizli, Samsun ve Tekirdağ Büyükşehir Belediyeleri 

tarafından 2017 verilerine göre yaklaşık 225 km uzunluğunda kent içi ve kırsal 

bölgelerde uygulamalar yapılmıştır. Bu çalışmada 2016 yılından bu yana Kocaeli İlinde 

yapımı devam eden SSB uygulamaları ile ilgili bilgiler yer almaktadır. Ayrıca 

Laboratuvar ve saha çalışmalarının kapsamlı bir şekilde yürütüldüğü bu araştırmada, 

alternatif bir kaplama tercihi olmaya başlayan SSB yolun örnek bir karışım tasarımı 

verilmiştir.  

GİRİŞ 
 

SSB, çelik bandajlı ve lastik tekerlekli silindirlerle kuru kıvamdaki bir beton 

karışımının sıkıştırılarak sertleşmesi sonucunda ortaya çıkan bir rijit üstyapı 

teknolojisidir. Geleneksel betonlarla benzer dayanım ve kalıcılık özelliklerine sahiptir. 

Geleneksel beton karışımlar ile arasındaki en büyük fark, SSB’de sıkılaşmaya ve 

çökmeye olanak sağlayan ince agregaların daha yüksek oranda olmasıdır. Bu karışımlar 

titreşimli silindirler altında stabil kalacak kadar sert, ayrışma olmadan karışım 

içeriğinde çimento hamurunun dağılmasına izin verecek kadar nemlidir. SSB, genellikle 

asfalt tipi serici ile serilir ve sonrasında silindir makineleriyle birkaç kez sıkıştırılır. 

Nihai sıkıştırma ilk bir saat içerisinde sağlanır ve geleneksel beton yolların aksine hiçbir 

aşamada donatı kullanılmaz. Derz kesimi şart olmayıp ihtiyaç duyulması durumunda 

derz aralıkları geleneksel beton yollara göre daha geniş tutulur [1]. Bu kaplamalar, 

liman, inter-modal ve askeri tesisler, karayolu kaplamaları, sokak ve otoyol yapımında 

birçok koşulda ekonomiklik sağlamaktadır. SSB, temel malzemesi olarak da kompozit 

sistemlerde kullanılabilir.  
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SSB yollar, 1970’lerde Amerika ve Kanada’daki ilk kullanımından sonra, sert ve 

ılıman iklim bölgeleri, ağır tekerlek yükleri ve zor çalışma koşulları altında birçok 

bölgede uygulanmıştır. İlk etaplarda tomruk dağıtım depoları, çok amaçlı terminaller, 

nakliye depoları ve diğer endüstriyel uygulamalarda kullanılmasına rağmen, son 10 

yıldır birçok geleneksel karayolu ve cadde kaplama inşaatında kullanımı artış 

göstermiştir. SSB teknolojisi, Amerika ve Avrupa’da son 50 yıldır başarılı bir şekilde 

kullanılmasına rağmen, Türkiye’deki ilk uygulaması seksenli yılların başında Karakaya 

Barajı’nın mansap kısmında gerçekleşmiş, doksanlı yılların ortalarından itibaren baraj 

gövdelerinde tekrar kullanılmaya başlanmıştır [2, 3]. SSB yol ise son 4 yılda yerel 

yönetimler tarafından benimsenmiş, Kocaeli, Antalya, Denizli, Samsun ve Tekirdağ 

Büyükşehir Belediyeleri tarafından 2017 verilerine göre yaklaşık 225 km uzunluğunda 

kent içi ve kırsal bölgelerde uygulamalar yapılmıştır [4]. 

Türkiye’deki ilk SSB uygulaması 2009 yılında Antalya Büyükşehir Belediyesi AB 

projesi kapsamında yapılmış, fakat daha sonra farklı nedenlerden ötürü üzeri asfaltla 

kaplanmıştır. 2011’de Denizli Belediyesi tarafından 9 etap halinde uygulamalar yapılmış, 

2014’ten bu yana Samsun Büyükşehir Belediyesi 250 km civarı SSB yol yapmıştır. 2016 

yılından bu yana ise Tekirdağ Büyükşehir Belediyesinin SSB tecrübesi 100 km’ye 

yaklaşmıştır. Yurdun değişik bölgelerinde bu tarz uygulamalar devam etmektedir.  

Bu çalışmada 2016 yılından bu yana Kocaeli İlinde yapımı devam eden Silindirle 

Sıkıştırılmış Beton Yol uygulamaları ile ilgili bilgiler verilmiştir. Laboratuvar ve saha 

çalışmalarının kapsamlı bir şekilde yürütüldüğü bu araştırmada, alternatif bir kaplama 

tercihi olmaya başlayan SSB yolun karışım tasarımı, Kocaeli ilindeki uygulamaları ile 

beraber verilmiştir. 

KOCAELİ İLİ KARAYOLU YAPISI 

Kocaeli ili, 486 km’si Karayolları Genel Müdürlüğü (KGM), 3334 km’si ise 

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi (KBB) sorumluluğunda olmak üzere toplamda 3820 km 

dolaylarında bir karayolu ağına sahiptir. Otoyollar, Devlet Yolları ve İl Yolları, 

Karayolları 1. Bölge Müdürlüğü’ne bağlıdır. Kaplama tipi 1.6 km’lik Karamürsel kent 

geçişindeki beton yolun dışında asfalt kaplamadır. Yol sınıfına göre karayolu dağılımı 

Tablo 1’de verilmektedir. 

 

Tablo 1. KGM sorumluluğundaki karayolu ulaşımında kaplama uzunlukları 

KGM Sorumluğundaki 

Yollar 

Asfalt Yol 

(km) 

Sathi 

Kaplama 

(km) 

Beton 

Yol 

(km) 

Stabilize 

Yol (km) 

Parke 

Yol (km) 

Bölünmüş 

Yol Oranı 

(%) 

Devlet Yolu  231 -  - - - 55.7 

İl Yolu 140 - 1.6 - - 12.2 

Otoyol 115 -  - - - 100 

Genel Toplam 486 - 1.6 - - 53.5 

 

KBB sorumluluğunda ise 2016 verilerine göre toplamda 3334 km’lik bir karayolu 

ağı bulunmaktadır. Kaplama tipine göre dağılımı Şekil 1’de verilmektedir. Asfalt 

kaplamalı yol ağı % 17.7 iken beton kaplamalı yol ağı %7.9 düzeyindedir [4]. 

KARAYOLU 4. ULUSAL KONGRESİ VE SERGİSİ

218



Kaplama Uzunluğu (km)

0 200 400 600 800 1000 1200

K
a

p
la

m
a

 T
ip

i

Beton

Beton Parke

Asfalt

Stabilize

Sathi K. %36,0

%24,9

%17,7

%13,5

%7,9

 
Şekil 1. KBB sorumluluğundaki yol ağının kaplama tipine göre değişimi [4]. 

 

Beton kaplamalı yol imalatlarının ilerleyen dönemlerde sathi kaplamalı yol 

güzergâhlarında kullanılacağı, bu sayede iki kaplama tipi arasındaki bu farkın da 

zamanla azalacağı beklenmektedir [5]. Dolayısıyla SSB yol yapılmasından sonraki 

süreçte, bu uygulamalardan alınacak mühendislik verileri ve oluşacak mali tabloların 

değerlendirilmesi hem Kocaeli kenti, hem de Türkiye için önem taşımaktadır. Bu 

vesileyle Kocaeli İlinde yol yapımı süreçlerinde yaşam döngüsü maliyet analizlerinin 

yapılarak kaplama tipleri arasındaki mukayeseler ile ekonomik faydaların ortaya konması 

hedeflenmiştir. 

 

SSB YOL UYGULAMALARI 

 

Kocaeli İli’nde 2014 yılından bu yana kırsal bölgelerde Derzli Donatılı Beton Yol 

uygulamaları yapılmaktadır ve 2018 yılı itibariyle de bu yol ağı yaklaşık olarak 400 km’ye 

yaklaşmıştır. AASHTO 93 Tasarım metodunun kullanıldığı bu kaplamalarda plak kalınlığı 

genelde 15 cm olarak tatbik edilmekte, tek sıra hasır donatı kullanılmakta ve 6 metrede bir 

enine derz oluşturulmaktadır. 2016 yılı Kasım ayından itibaren ise SSB Yol uygulamaları 

yapılmaya başlanmıştır.  

SSB Yol konusunda belirli bir tecrübe kazanıldıktan sonra ise kompozit (SSB + 

BSK) uygulamalar için birtakım araştırmalar ve deneme kesimleri yapılmıştır. Soğuk 

iklim şartları, zemin koşulları, aşırı yağış, ağır taşıt etkisi gibi nedenlerle, esnek üstyapı 

inşaatı her zaman mümkün olamamış, bölge içerisinde hizmet veren sanayi kurum ve 

kuruluşlarından büyük projelerin öncelikli olarak tamamlanmasına dair ciddi talepler 

oluşmuştur. Ayrıca bu tarz büyük projelerde bölge içerisinde ilgili kurumlar tarafından 

yapılan alt yapı hatlarının kırmızı kota yakın olması (Plentmiks Alttemel kotunda), hem 

esnek üstyapı hem de alt yapıların inşaat esnasında zarar görme ihtimalinin yüksek 

olması ve yeni kurulacak organize sanayi bölgelerinden gelecek ağır trafik yükü ile yeni 

imar planı nedeniyle iptal edilecek mevcut arterlerden aktarılacak olan trafik yükü 

toplamının, proje ömrü sürecinde hesaplanandan daha fazla olması gibi nedenlerden 

ötürü esnek üstyapı tasarımı revize edilerek kompozit üstyapı şeklinde yeniden 

çözülmüştür. Kompozit üstyapıya ilişkin SSB üzerine BSK uygulaması ve derz 

bölgelerinde geogrid kullanılmasına yönelik bir saha çalışması ile ilgili yazarların başka 

bir araştırmasında Şekil 2’deki gibi bir rijit üstyapı modeli sahada uygulanmıştır [6]. 
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(6 cm) Aşınma 

(16 cm) SSB 

(20 cm) Plentmiks Temel 

(20 cm) Plentmiks Alttemel 

Şekil 2. Kompozit üstyapı proje kesiti 

 

Kocaeli İli’nde ilk SSB Yol uygulamasına 16 Kasım 2016’da başlandı. Bu proje, 

Avluburun - Eşmeahmediye Mahalleleri Arası Bağlantı Yolu’nda ortalama 2.3 km 

olarak gerçekleştirildi. Bu proje kapmasında ulusal bir şartname olmadığından karışım 

tasarımı ve yapım metodolojisi yabancı kaynaklardan derlenerek İdare tarafından 

yükleniciye verilmiştir. Karışım tasarımı KBB Laboratuvarı tarafından C30 sınıfı beton 

(Aşınma Tip-1 Gradasyonu) olarak dizayn edilmiş, dayanım/dayanıklılık testlerinin 

tamamı yapılmış ve saha uygulaması İdare tarafından yükleniciye yerinde tarif edilmiştir. 

Bu karışım tasarımına ilişkin detay bilgiler bir sonraki bölümde verilmiştir. Kalınlık 

tasarımı ise AASHTO-93 Derzli Donatısız Beton Kaplama olarak çözülmüş, 14.2 cm olan 

amprik tasarım, proje kesiti 15.0 olarak tatbik edilmiştir. Alınan silindirik karot ve 

prizmatik kiriş örnekler üzerinde yapılan basınç ve eğilme dayanımı deneylerinde C30 

düzeyinin bir üst sınıfında beton kalitesi elde edilmiştir. İki kış dönemi geçmesine rağmen 

henüz yapısal bir hasar gözlemlenmemiştir. Yüzey dokusu iyi durumdadır. 

Daha sonra üç farklı projede kompozit sistem olarak SSB kullanılmıştır. Esnek 

üstyapı olarak projelendirilen bu yapılar, inşaat sezonunun kış aylarına kalması nedeniyle 

rijit + esnek plak olarak tekrar çözülmüş ve tatbik edilmiştir. Detay bilgiler Tablo 2’de, 

SSB yol yapıma ilişkin uygulama resimleri ise Şekil 3’te verilmiştir. 

 

Tablo 2. Kocaeli İlinde Yapılan SSB uygulamaları 

TİP İLÇE PROJE ADI UZUNLUK 

(km) 

MÜT. SANTRAL AÇIKLAMA 

SBB KARTEPE Avluburun-

Eşmeahmediye 

Mahalleleri 
Arası Bağlantı 

Yolu  

2.3 EM-AY 

İNŞAAT 

NUH 

BETON 

Kapsamlı 

SSB 

çalışması. 
Malzeme ve 

işçilik 

parametreleri 
belli.  

SSB KANDIRA Deliveli - 

Nasuhlar ile 

Arıklar – 
Davutlar Arası  

8.0 UĞURKAR KANDIRA 

BETON - 

MUCUR 
BETON 

Kısıtlı veri  

SSB + 

AŞINMA 

GÖLCÜK Hisar (Asar) 

Deresi Yan 

Yolları ve 
Kavşakları 

Yapım İşi 

8.0 FNS 

İNŞAAT 

KAVANLAR Kısmi 

malzeme ve 

işçilik 
parametreleri 

belli.   
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SSB + 

BİNDER 

+ 
AŞINMA 

İZMİT Bağımsızlık 

Caddesi 

1.0 YAĞIŞAN 

İNŞAAT 

KAVANLAR Kısmi 

malzeme ve 

işçilik 
parametreleri 

belli.   

SSB + 

BİNDER 

+ 

AŞINMA 

İZMİT Kocaeli 

Üniversite 

Hastanesi 

Giriş Yolu ve 

Peron 
Düzenleme  

1.3 FNS 

İNŞAAT 

KAVANLAR Kısmi 

malzeme ve 

işçilik 

parametreleri 

belli.   

SSB GEBZE Çerkeşli ve 

Hatipler 

Mahallelerinde 

1.0 METİN 

ACAR 

YILDIRIM 

OYAK 

BETON 

Kısıtlı veri. 

SBB GÖLCÜK Hisareyn Yolu 2.5 GÜNEY 

İNŞAAT 

NUH 

BETON 

Malzeme 

parametreleri 

belli.   

 

 

  

  

  
Şekil 3. SSB uygulamasına ait resimler [4]. 
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KARIŞIM TASARIMI 

 

Bu bölümde deneme yolu kesiminde yapılan ilk SSB Yol Uygulamasının karışım 

tasarımı sürecinde yapılan çalışmalara yer verilmiştir. 

 

Malzeme 
 

Çalışma kapsamında kumtaşı ve kalker olmak üzere iki farklı agrega grubu 

kullanılmıştır. Agregalara ait özgül ağırlık ve su emme deneyleri EN 1097-6’ya [7] uygun 

olacak şekilde yapılarak Tablo 3’te, tane boyut dağılımları da AASHTO T 27’a [8] uygun 

olacak şekilde tespit edilerek Tablo 4’te gösterilmiştir. Bağlayıcı olarak EN 197-1 [9] 

uygun,  Nuh Çimento’dan temin edilen CEM I 42.5 R tipi çimento kullanılmıştır.  

 

Tablo 3. Agrega Fiziksel Özellikleri [4] 

 

Tablo 4. Agrega % Geçen Değerleri [4] 

Elek Açıklığı 2No 1No K1 K2 

25 1in. 100.0 100.0 100.0 100.0 

19 3/4in. 87.4 100.0 100.0 100.0 

12.5 1/2in. 20.4 91.9 100.0 100.0 

9.5 3/8in. 8.2 68.3 100.0 100.0 

4.75 No. 4 1.4 0.9 99.7 99.5 

1.18 No. 16 0.0 0.0 54.0 49.8 

0.15 No. 100 0.0 0.0 22.0 16.3 

0.075 No. 200 0.0 0.0 18.0 12.7 

 

Yöntem 

 

Karışım tasarımı, “Guide for Roller Compacted Concrete Pavements (GRCCP), 

National Concrete Pavement Technology Center, 2010” [1] referans alınarak yapılmıştır. 

Bu amaçla malzemenin karışım oranları,  % 25 2No, %25 1No, %25 K1 ve %25 K2 

olacak şekilde seçilerek bir karışım hazırlanmış, hazırlanan bu karışım gradasyonu Şekil 

4’te gösterilmiştir. 

 

Kodu Boyutu 

(mm) 

Agrega Kökeni Özgül Ağırlık 

(g/cm3) 

Su 

emme 

(%) 

Gevşek Birim 

Ağırlık kg/m3 

2No 9.5-25 Kumtaşı 2.72 0.8 1421 

1No 4.75-19 Kumtaşı 2.70 0.8 1445 

K1 0-4.75 Kumtaşı 2.63 1.1 1614 

K2 0-4.75 Kalker 2.65 1.2 1689 
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Şekil 4.  Karışım Gradasyonu [4] 

Çalışma kapsamında yaklaşık 35 MPa düzeyinde bir beton sınıfı hedeflenmiştir. Bu 

amaçla deneysel çalışma 2 aşamadan oluşmaktadır: Çimento dozajı 300 kg/m
3
 sabit 

alınarak ve S/Ç oranı 0.30, 0.35, 0.40 ve 0.45 olacak şekilde numuneler hazırlanmıştır. 

Optimum su içeriğinin bulunabilmesi için her S/Ç oranında 3’er numune olmak koşuluyla 

toplamda 12 adet numune üretilmiştir. Bu amaçla titreşimli tokmak metodu (ASTM 

C1435) [10] kullanılarak sıkıştırılan numunelerin maksimum kuru birim ağırlık ve 

optimum su içerikleri belirlenmiştir. Titreşimli Tokmak metodunda; 11 kg ağırlık ve 900 

W kapasiteye sahip, dakikada 2000 darbe vurma özelliği olan bir cihaz kullanılmıştır 

(Şekil 5-a). Cihaz milinin uç kısmına takılıp çıkartılabilen, çapı 140 ± 3 mm ve ağırlığı 3.2 

kg olan dairesel bir sıkıştırma plakası monte edilmiştir. Malzemelerin homojen bir şekilde 

karıştırılması için, efektif karıştırma kapasitesi 56 litre olan laboratuvar tipi bir pan-mikser 

kullanılmıştır. Karışım sırası agrega, çimento ve karma suyu düzeninde ve her bir 

karışımın süresi de 75 s olacak şekilde belirlenmiştir. Hazırlanan karışımlar Ø150mm, 

h=300mm boyutundaki kalıplara 3 tabaka şeklinde dökülmüş ve 20 s süreyle Titreşimli 

Tokmakla sıkıştırılmıştır. Her tabakada 15er defa bir sonraki tabakaya geçecek şekilde 

şişleme yapılmıştır. Sıkıştırma plakası etrafında dairesel harç oluştuğu durumlarda ise 

sıkıştırma işlemine 20 s’den önce son verilmiştir. Eğilme dayanımın tespiti için ise, 9 adet 

150 x 150 x 600 mm boyutlarında kiriş numune hazırlanmıştır. Bu numunelerin 

sıkıştırılmasında titreşimli plakalı zemin sıkıştırıcı kullanılmıştır (Şekil 5-b). Tespit edilen 

optimum su içeriğine göre karışımların basınç, yarma, eğilme dayanımları ile Elastisite 

Modülü ve Poisson oranları tespit edilmiştir. 

 

 
Şekil 5. Titreşimli Tokmak (a), Titreşimli Plakalı Zemin Sıkıştırıcı (b) 
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Maksimum kuru birim ağırlık değerlerini bulabilmek amacıyla, (2. dereceden 

polinom denklemin y’yi maksimum yapan x değeri için) denklemin 1. türevi alınarak 

sıfıra eşitlenir. Buradan hareketle Maksimum Kuru Birim Ağırlık; 2402 kg/m
3
 ve 

Optimum Su İçeriği % 4.06 olarak hesaplanmıştır (Şekil 6).  

 

 
Şekil 6. Kuru Birim Ağırlık / Su İçeriği Değişimi [4] 

 

Mekanik Deneyler 

 

Tespit edilen optimum su içeriklerine göre her setten 6’şar adet EN 12390-3’e 

uygun basınç dayanımı [11], 3’er adet de EN 12390-6’ya uygun yarmada çekme 

dayanımı [12] tespiti için toplamda 27 adet Ø150mm, h=300mm silindirik numune 

hazırlanmış ve 7 ve 28 günlük kür sonucunda test edilmiştir. Elastisite modülü ve Poisson 

oranı tayini ASTM C 469’a [13] uygun olacak şekilde her setten 3’er adet toplamda 9 

adet Ø150mm, h=300mm silindirik numune hazırlanmıştır. Şekil değiştirme miktarının 

tespitinde, silindirik olarak hazırlanan numunelere monte edilen dairesel çerçeveler ve 2 

adet (yatay ve düşey) analog komparatör saatinden faydalanılmıştır. Yükleme 2000 

kN’luk preste, hızı ASTM C 469’da belirtildiği gibi yaklaşık olarak 241 ± 34 kPa/s ‘ye 

yakın olacak şekilde gerçekleştirilmiştir. Eğilme dayanımı kontrolü için EN 12390-6’ya 

[14] uygun olacak şekilde 9 adet 150 x 150 x 600 mm boyutlarında kiriş numuneler 

hazırlanmış ve eğilme dayanımının tespitinde 4 nokta eğilme prosedürü uygulanmıştır.  

Test sonuçları Tablo 5’te verilmektedir. Elde edilen sonuçlara göre 35 MPa 

düzeyinde bir beton sınıfı elde edildiğinden saha uygulamalarına geçilmiştir. 

 

Tablo 5. Mekanik deneylerde test sonuçları [4] 

Karışım 
Tipi 

Numune 
No 

7 Günlük 

Basınç 
Dayanımı 

(MPa) 

28 Günlük 

Basınç 
Dayanımı 

(MPa) 

28 Günlük 
Yarmada 

Çekme 

Dayanımı 
(MPa) 

28 Günlük 
4 Nokta 

Eğilme 

Dayanımı 
(MPa) 

Elastisite 

Modülü 

(GPa) 

Poisson 
Oranı  

K 

1 32,4 40,9 6,01 6,20 43,3 0,204 

2 31,7 39,3 5,98 5,91 41,9 0,201 

3 33,6 35,9 6,16 6,78 41,1 0,201 

Ortalama (MPa) 32,6 38,7 6,05 6,30 42,1 0,202 

COV (%) 3,0 6,6 1,6 7,0 2,6 0,0 
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SONUÇLAR VE ÖNERİLER 

 

Geleneksel betona göre daha ekonomik olması ve asfalt ekipmanları ile serilip 

sıkıştırılabiliyor olması gibi nedenlerle SSB kaplama son zamanlarda birçok yapım idaresi 

tarafından yol yapımında yeniden bir alternatif olmaya başlamıştır. Bir kaplama tipi 

alternatifi olarak kullanılmasında gerek ekonomik ve gerekse yapısal açıdan faydalar 

bulunmaktadır. Alternatif bir kaplama tipi olarak kullanılması asfalt ve beton endüstrisi 

arasında rekabeti doğuracaktır. Rekabet kamu için faydalıdır. 

Karışım tasarımı, serme ve sıkıştırma geleneksel kaplamalara nazaran daha çok 

özen ve uzmanlık gerektirmektedir. 

Karışım tasarımında uygun çimento dozajı ve S/Ç tespitinde maksimum kuru birim 

ağırlık prosedürü uygulanmıştır. 35 MPa düzeyinde bir beton için arzu edilen dayanım ve 

ekonomik koşullar çimento dozajının 300 kg/m
3
 olması durumunda sağlanmış, karışımın 

maksimum kuru birim ağırlık ve optimum su içeriği sırasıyla 2402 kg/m
3
 ve % 4.06 olarak 

bulunmuştur. Bu prosedürde kullanılan titreşimli tokmak metoduna göre sıkıştırılan 

silindirik örnekler ile arazi tipi kompaksiyon makinası ile sıkıştırılan kiriş örnekler 

dayanım mertebeleri açısından benzer özellikler göstermiştir. 

Çalışmanın bundan sonraki aşamasında mevcut veriler farklı beton sınıfları ile 

genişletilmelidir. Örneğin, karışımların donma çözülme, rötre ve geçirimlilik özellikleri 

gibi durabilite özellikleri de kaplama kalınlığının tespitinde bir veri olarak kurulacak 

olan modele girilebilmelidir. 

SSB Yol uygulamasının başlıca avantajları şu başlıklar altında toplanabilir; 
- Asfalt ekipmanları ile serme/sıkıştırma yapabilmektedir (ekstra işçiye gerek 

duyulmamaktadır). 

- Donatı kullanılmadan ve daha geniş açıklıklarda derz kesimi mümkün olmaktadır. 

- Kalıp kullanımı gerek duyulmamaktadır. 

- Son bitirme işlemi, perdah, fırça işlemleri yapılmamaktadır. 

- Daha erken trafiğe açma mümkün olabilmektedir (tasarım, kür ve mevsime göre 

değişiyor, genelde 2 gün sonra açılabiliyor). 

- İlk yapım maliyeti asfalta göre %30-40 daha ucuz, sathi kaplamadan %10-20 daha 

pahalı olması ve yaşam döngüsü maliyet analizinde +%10 ile +%15 getiri 

sunabiliyor. 

- Geleneksel betona göre daha düşük ondülasyon riski elde edilebilmektedir. 

- Düşük su içeriği nedeniyle daha az rötre ve daha az çatlak riski 

sağlanabilmektedir. 

- Kompozit yapılar için uygun koşullar sağlanabilmektedir. 

- Asfalta göre daha geniş çalışma mevsimi mümkün olabilmektedir. 

Dezavantajları ise şu şekilde sıralanabilir; 

- Beton üreticilerinin, üretim aşamasında çeşitli belirsizlikler nedeniyle SSB 

tedariğine karşı mesafeli bir tutumu söz konusudur. Santral kapasitesinin tamamını 

SSB üretimine rezerve etmek istemeyebiliyorlar.  

- Kuru karışım nedeniyle santral kapasitesi düşebilmektedir. Bu da üretime karar 

verme sürecini etkilemektedir. 

- Ulusal şartname ve “G Belgesi”  koşulları henüz olgunlaşmamıştır. 

- Kuru karışım (düşük su/çimento içeriği) nedeniyle Haziran-Temmuz-Ağustos 

aylarında üretim yapılmasında bir tereddüt söz konusudur. 
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- Asfalt operatörleri ve işçilerinin SSB karışımına karşı önyargıları, tecrübe eksikliği 

ve yeterli özeni göstermemesi gibi durumlar olumsuz sonuçlar doğurabilmektedir. 

- İki tabakalı bir serim söz konusu ise ara yüzey özelliklerinin belirlenmesi ve bu 

imalatın nasıl yapılacağı konusunda bir tasarımın yapılması gerekmektedir. 

- Eğimli arazilerde taze SSB’nin yoğrulma riski vardır. 
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